— 1 —

中国纺联函〔2025〕30 号

关于召开 2025年全国纺织服装产业园区工作

会议的通知

各有关单位：

为进一步推动产业园区高质量发展，发挥新时期产业园区在

区域产业发展中的重要带动作用和在承接产业转移中的重要载

体作用，以产业布局优化带动区域产业协调发展，根据工作安排，

定于2025年 6月17日在新疆生产建设兵团第一师阿拉尔市召开

“2025 年全国纺织服装产业园区工作会议暨园区新质生产力发展

峰会”。

会议将以“打造新质生产力新优势，构建现代化纺织产业园

区发展新未来”为主题，围绕推进现代化产业体系建设目标，分

析国内外经济发展新趋势，探讨园区、企业新质生产力发展的新

路径新措施，推动园区高端化、智能化、绿色化发展。同时报告

— 2 —

园区的整体发展情况及下一阶段的工作重点。中国纺织服装青年

企业家新疆峰会、阿拉尔市产业用纺织品发展座谈会、阿拉尔市

印染产业高质量发展座谈会将同期举行。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国纺织工业联合会

新疆建设兵团工业和信息化局

第一师阿拉尔市人民政府

承办单位：中国纺织工业联合会产业园区工作办公室

中国纺织工业企业管理协会

阿拉尔经济技术开发区管理委员会

协办单位：中纺企协青年企业家工作委员会

第一师阿拉尔市工业和信息化局

第一师阿拉尔市商务局

二、会议安排

（一）时间：2025 年 6 月 17 日上午（16 日报到）

（二）地点：新疆阿拉尔市塔河花园酒店（地址：新疆维吾

尔族自治区阿拉尔市滨河大道东 1595 号，酒店联系人：段经理，

17788972577）

（三）会议主要内容

1、领导致辞

2、经济形势分析

— 3 —

商务部专家：当前国际贸易形势分析及行业发展建议。

3、主旨报告

中国纺联领导：建设新质园区，打造纺织现代化产业体系建

设的战略支点。

4、园区工作情况报告

（1）2024 年全国产业园区发展情况介绍及 2025 年园区重

点工作计划。

（2）2024 年全国纺织产业转移发展情况介绍及全国纺织服

装产业转移合作典型案例发布、优秀案例分享。

（3）重点产业园区：关于园区新质生产力发展的经验交流。

5、现场发布及签约

《东中西部产业园区新质生产力联动发展倡议书》发布；合

作签约。

6、参观交流

参观阿拉尔经济技术开发区及重点企业

三、平行活动

时间：2025 年 6月 17 日下午 18:00～20:00

（一）中国纺织服装青年企业家新疆峰会

（二）阿拉尔市产业用纺织品发展座谈会（定向邀请）

（三）阿拉尔市印染产业高质量发展座谈会（定向邀请）

注：参加平行会议的代表，均参加 2025 年全国纺织服装产

— 4 —

业园区工作会议。

四、参会人员

工业和信息化部、中国纺织工业联合会、新疆自治区、新疆

生产建设兵团及第一师阿拉尔市相关领导；新质生产力发展领域

以及行业院校、科研机构专家学者；地方行业（商）协会、产业

园区、产业集群、专业市场代表；国内重点纺织、服装企业家、

青年企业家代表；园区相关配套服务机构代表；阿拉尔经开区上

下游重点企业代表；媒体代表等。

五、注意事项

1.本次会议不收取会议费、资料费、餐饮费；参会代表交通、

住宿费自理。

2.需要接送机的代表请于 6月 9日（星期一）前填好往返信

息发至邮箱：fzyqlm@163.com，大会组委会将统一安排接送机。

六、联系方式

联系人：荣  鹏  16218107777/010-85229620

白丽敏  13391966835/010-85229578

附件：参会回执表

中国纺织工业联合会

                   2025 年 5 月 16 日

mailto:fzyqlm@163.com

— 5 —

附件：

参会回执表
单位名称

代表姓名 性别 职务 手机

住宿要求（填写数量）

单间协议价

300 元/晚

标间协议价

300 元/晚

所参加的

平行会议

打

中国纺织服装青年企业家新疆峰会

阿拉尔市产业用纺织品发展座谈会（定向邀请）

阿拉尔市印染产业高质量发展座谈会（定向邀请）

住宿时间 16 日  | 17 日 （勾选住宿日期）

抵达日期 6 月   日
抵达航班（落地时间、

航班号、机场名称）

离开日期 6 月   日
离开航班（起飞时间、

航班号、机场名称）

一、注意事项

1.需要预订住宿房间的代表请做好标注，大会组委会统计后报给酒店；

2.需要接送机的代表请提前填好往返信息，大会组委会将在阿拉尔塔里木机场、

阿克苏红旗坡机场统一安排接送机；

3.为保证会议准备工作有序进行，请完整填写以上信息，并于 6 月 9日（星期一）

前将回执表发至组委会邮箱：fzyqlm@163.com。

二、交通路线提示(目的地：阿拉尔市塔河花园酒店)

阿拉尔塔里木机场（全程 18 公里），行程约 20 分钟

阿克苏红旗坡机场（全程 136 公里），行程约 130 分钟